Дело № 2 – 51-328/2018

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

12 сентября 2018 года						                		г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
с участием лиц:
представителя истца ООО «Крымтеплоснабжение», в лице юрисконсульта /изъято/., действующей на основании доверенности № /изъято/. от 30.2.2017 года,
ответчика – Заслонова А.Н., действующего как в своих интересах, так и в интересах ответчиков: Заслонова Р.А. и Заслоновой А.И.,
представителя третьего лица МУП МОГОК РК «КП Аршинцево» в лице юрисконсульта /изъято/.., действующего на основании доверенности №/изъято/.от 01.06.2018 года,
при секретаре  - Кузнецовой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Крымтеплоснабжение» к Заслонову  А.Н., Заслонову Р.А. и Заслоновой А.И., с участием третьего лица МУП МОГОК РК «КП Аршинцево» о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 56, 98; ст. ст. 194-199,  ГПК РФ, ч.1 ст. 196, ст.ст. 309-310, 540, 544, 547 ГК РФ, 153-158 ЖК РФ, суд,

Р Е Ш И Л :

Удовлетворить заявленные исковые требования ООО «Крымтеплоснабжение»  частично.

Отказать ООО «Крымтеплоснабжение» во взыскании с Заслонова  А.Н., Заслонова Р.А. и Заслоновой А.И., за период с 01.11.2012 года по 14.12.2014  года, в связи с применением срока исковой давности:
- суммы задолженности за фактически потребленную тепловую энергию в размере 12 180, 76 (двенадцать тысяч сто восемьдесят рублей семьдесят шесть копеек);
- суммы пени в размере 1303, 87 (одна тысяча три рубля восемьдесят семь копеек);
- расходов по оплате государственной пошлины в размере 538,38 (пятьсот тридцать восемь рублей тридцать восемь копеек);

Взыскать с Заслонова  А.Н., пропорционально его 1/3 доли в праве собственности за период с 15.12.2014 года по 01.09.2017 года:
- сумму задолженности за услугу теплоснабжения в размере 2 729,58 (две тысячи семьсот двадцать девять рублей пятьдесят восемь копеек);
- пеню в размере 1153,68 (одна тысяча сто пятьдесят три рубля шестьдесят восемь копеек);
- расходы по оплате государственной пошлины в размере  пошлины в размере 138,55 (сто тридцать восемь рублей пятьдесят пять копеек).

Взыскать с Заслонова  Р.А., пропорционально его 1/3 доли в праве собственности за период с 15.12.2014 года по 01.09.2017 года:
- сумму задолженности за услугу теплоснабжения в размере 2 729,58 (две тысячи семьсот двадцать девять рублей пятьдесят восемь копеек);
- пеню в размере 1153,68 (одна тысяча сто пятьдесят три рубля шестьдесят восемь копеек);
- расходы по оплате государственной пошлины в размере  пошлины в размере 138,55 (сто тридцать восемь рублей пятьдесят пять копеек).

Взыскать с Заслоновой А.И., пропорционально её 1/3 доли в праве собственности за период с 15.12.2014 года по 01.09.2017 года:
- сумму задолженности за услугу теплоснабжения в размере 2 729,58 (две тысячи семьсот двадцать девять рублей пятьдесят восемь копеек);
- пеню в размере 1153,68 (одна тысяча сто пятьдесят три рубля шестьдесят восемь копеек);
- расходы по оплате государственной пошлины в размере  пошлины в размере 138,55 (сто тридцать восемь рублей пятьдесят пять копеек).

Разъяснить, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лицами, присутствовавшими в судебном заседании, и лицами, не присутствовавшими в судебном заседании, в течение пятнадцати  дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Науменко

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_30_» __октября_ 2018 г.

2